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FISCALIA DE ESTADO

VISTO el expediente N O 88/2025 del registro de esta Fiscalfa de Estado de

a Provincial, y;

CONSIDERANDO

Que mediante el mismo se tramita la liquidaciOn de haberes del personal

de este organismo, correspondiente al mes de DICIEMBRE del año 2025.

Que corresponde aprobar la misma para proceder a las imputaciones del

devengado y a la emisiOn de las Ordenes de pago por los conceptos y montos que se

incluyen en su elaboracibn.

Que el presente gasto se encuadra dentro de las prescripciones previstas

en las resoluciones FiscalIa de Estado N O 05/92, N O 47/03, N O 60/05, N O 39/08, N O 40/08,

NO 55/09, NO 65/09, NO 69/09, NO 78/09, NO 11/11, NO 42/11, NO 06/15, NO 49/16, N o 50/16,

NO 45/17, NO 46/17, NO 47/17, NO 03/19, NO 04/19, 37/24 y 48/24.

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el presente acto

administrativo en virtud de lo dispuesto en el inciso r) del artIculo 70 de la ley provincial

N O 3, y en el decreto provincial N O 444/92 reglamentarlo de la misma.

Por ello:

EL FISCAL DE ESTADO DE LA PROVINCIA

DE TIERRA DEL FUEGO, ANTARTIDA

E ISLAS DEL ATLANTICO SUR

D I S P 0 N E:

ARTICULO 1. Aprobar la liquidación y el pago de los haberes correspondiente al mes de

DICIEMBRE del año 2025, para las Autoridades Superiores y Personal de la FiscalIa de Estado

de la Provincial por la suma de PESOS SETENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y

NUEVE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE CON VEINTITRES CENTAVOS ($78.859.839,23).

ARTICULO 2 0 .- Imputar la presente erogaciOn a las partidas presupuestarias del ejercicio

econbmico vigente, de acuerdo al detalle indicado en el Anexo I que forma parte

integrante de la presente.

ARTICULO 3 0 .- Registrar. Incorporar una copia de la presente al expediente de marras V

Archivar.
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ANEXO I DISPOSICION F.E. N° 9 1 125

DCIEMBRE 2025

PARTIDA
	

DESCRIPCION	 I MONTO

I Ifl III Al ITOPIflAflES SI IPFRIC)RES - HABERES NETOS
APORTES PREVISIONALES
APORTES ASISTENCIALES
DIFERENCIA OBRA SOCIAL
SEGURO CAJA DE AHORROS

1.10.113 AUTORIDADES SUPERIORES - ADICIONAL TFTULO NETO
APORTES PREVISIONALES
APORTES ASISTENCIALES

- AUTORIDADES SUPERIORES - ANTIGUEDAD NETO
APORTES PREVISIONALES
APORTES ASISTENCIALES
AUTORIDADES SUPERIORES - ADICIONAL F.E.
APORTES PREVISIONALES
APORTES ASISTENCIALES
AUTORIDADES SUPERIORES - ADICIONAL PROF. UNIV.
APORTES PREVISIONALES
APORTES ASISTENCIALES
AUTORIDADES SUPERIORES - PERMANENCIA
APORTES PREVISIONALES
APORTES ASISTENCIALES

1.10.114 SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO - NETO
APORTES PREVISIONALES
APORTES ASISTENCIALES

1.10.116 AUTORIDADES SUPERIORES - CONTRIBUCION PATRONAL
ASEGURADORA RIESGOS DE TRABAJO
SEGURO_ SOCIAL _OBLIGATORIO

1.20.111 PERSONAL ADM. Y TECNICO - HABERES NETOS
APORTES PREVISIONALES
APORTES ASISTENCIALES
DIFERENCIA OBRA SOCIAL
COSEGURO OBRA SOCIAL
RETENCION GANANCIAS
SEGURO_CAJA_DE_AHORROS

120.113 PERSONAL ADM. y TECNICO - ADIC. TITULO NETO
APORTES PREVISIONALES
APORTES ASISTENCIALES
PERSONAL ADM. Y TECNICO - ANTIGUEDAD NETO
APORTES PREVISIONALES
APORTES ASISTENCIALES
PERSONAL ADM. V TECNICO - ADICIONAL F.E.
APORTES PREVISIONALES
APORTES ASISTENCIALES
PERSONAL ADM. V TECNICO - ADICIONAL PROF. UNIV.
APORTES PREVISIONALES
APORTES ASISTENCIALES
PERSONAL ADM. V TECNICO - PERMANENCIA
APORTES PREVISIONALES
APORTES ASISTENCIALES

1.20.114 SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO - NETO
APORTES PREVISIONALES
APORTES ASISTENCIALES

1.20.116 PERSONAL ADM. V TECNICO - CONTRIBUCION PATRONAL
ASEGURADORA RIESGOS DE TRABAJO
SEGURO_ SOCIAL _OBLIGATORIO

1.20.117 PERSONAL ADM. Y TECNICO - COMPLEMENTOS

1.14.140 IASIGNACIONES FAMILIARES

6.659.092,71
1.679.861,35

258.004,15
0,00

3.1 80,00
2 .664.909,07

671.94454
103.201,66

5.390.405,87
1.415.019,28

2 10.477,07
23.267,49

5.83251

3 .499, 5 1
540,00

666.227,28
167.986,13
25.800,41

0,00
0,00
0,00

3.845.525,42
398.457,37

613,58

17.517.734,55
2 .959.352,80

634.147,03

27.000,00
6 .6 12. 148, 33
1.115.302,13

238. 993, 3 1
7.250.821,76
1.223.030,18

262 .077,90
2.542.024,67

428.775,24
91880.41

1.890
1.711.269

288.647
61.853

0
0
0

10.590.582
867.795

0.00
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